
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. ^

Oggetto: Approvazione n. 2 a.wisi pubblici di selezione per titoli e

colloquio per l'assegnazione di due borse di studio da destinare al

Progetto Obiettivo di PSN 2014, Linea 3 - "Sviluppo attività assistenziali

rese dagli Hospice." Contestuale nomina commissioni esaminatrici.

SETTORE

Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa
C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per
Riscontro.

Il Responsabile del Settore

l'Ufficio

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

-' addetto alla verifica della compatibilita economica

,ista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Doti. GianlucaRocceila)

Settore
dell'istruttoria

>nio Pizzardi

II Dirigente Respgjisabile del Settore
(Dottssa i

Seduta del giorno ' O G£N. 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

del

Direttore Sanitario
D.ssa Anna Rita Mattaliano

on l'assistenza, quale Segretario

Sig. Salvatore Ledda

la adottato la seguente deliberazione

1 di 5



Premesso:
- che l'Assessorato della Salute con nota DASOE, Prot.58129, del

07/07/2016/Serviziol-Accreditamento Istituzionale, ha comunicato
l'ammissione della proposta, di cui alla linea progettuale 3 "Sviluppo
attività assistenziali rese dagli Hospice, per la realizzazione dei progetti
Obiettivo di PSN 2014;

- che nella precitata nota, si evince che il finanziamento complessivo che
verrà erogato, da parte dell'Assessorato della Salute - Servizio 5/DPS, per
l'attuazione inerente gli interventi relativi alla suindicata linea progettuale,
è pari a 190.000,00 Euro;

Considerato:
- che il Responsabile scientifico del progetto, Dott. Angelo Alaimo, con nota,

acquisita al prot. D.G.n. 622 del 05/12/2016, elencando la ripartizione
delle somme da destinare ai relativi interventi, ha rilevato la somma di euro
30.000,00 per l'attivazione di borse di studio;

Atteso:
- che il predetto responsabile scientifico, con nota acquisita al prot. D.G. n.

624 del 05/12/2016, ha richiesto l'attivazione di due procedure
amministrative di selezione, per l'individuazione di una figura
professionale, Psicologo e di una figura professionale, Musicoterapeuta, cui
destinare le borse di studio, fissando al contempo i requisiti specifici di
ammissione previsti nell'indizione degli avvisi pubblici, allegati alla presente
deliberazione, per farne parte integrante;

Visto:
- la nota dell'Assessorato della Salute - DASOE Prot.58129 del

07/07/2016/Servizio 1-Accreditamento Istituzionale;
- la nota del Dott. Angelo Alaimo (Resp. Scientif. Linea Prog. 3), acquisita al

prot. D.G. n. 622 del 05/12/2016;
- la nota del Direttore Sanitario prot. n. 4261 del 20/12/2016;
- la nota del Direttore Generale prot. n. 657 del 30/12/2016;

Ritenuto:
- per le motivazioni sin qui addotte, potersi procedere all'approvazione di n. 2

avvisi pubblici di selezione per titoli e colloquio, che vengono allegati al
presente atto per farne parte integrante, per l'individuazione di una figura
professionale Psicologo, per il conferimento di una borsa di studio, della
durata di 12 mesi, per un impegno settimanale di 36 ore, per un importo
lordo di 20.000,00 Euro; e per l'individuazione di una figura professionale
Musicoterapeuta, per il conferimento di una borsa di studio, della durata di
12 mesi, per un impegno settimanale di 24 ore, per un importo lordo di
10.000,00 Euro;

- altresì, che l'attività di studio da parte dei borsisti, sarà svolta presso 1TJ.O.
Dipartimentale Cure Palliative-Terapia del Dolore-Hospice "Giovanni Paolo
II", del P.O. Garibaldi Nesima;

- inoltre, dovere nominare le commissioni esaminatrici, come di seguito

2 di 5



indicate, che, procederanno alla valutazione dei titoli e allo svolgimento del
colloquio dei candidati, partecipanti alle selezioni in argomento:

• Selezione profilo professionale Psicologo;

Presidente Responsabile Scientifico progetto Dott. Angelo Alaimo

Componente

Componente

Segretario _ tpM. A.

Selezione profilo professionale Musicoterapeuta:

Presidente Responsabile Scientifico progetto Dott. Angelo Alaimo

Componente

Componente

Segretario Wfr. i\i 2-3-4

- Pubblicare l'Avviso di cui è delibera, all'Albo e sul sito internet istituzionale
dell'Azienda per la durata di 1 5 giorni;

Su proposta del Capo Settore AA.GG, Sviluppo Organizzativo e risorse Umane che
ne attesta la legittimità formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che con il presente atto si intendono
integralmente ripetuti e trascritti:

1) Di approvare ed indire l'Avviso pubblico, allegato al presente atto
deliberativo per farne parte integrante, di selezione per titoli e colloquio, per
l'individuazione di una figura professionale Psicologo, cui conferire una
borsa di studio, della durata di 12 mesi, per un impegno settimanale di 36
ore, per un importo lordo di 20.000,00 Euro.

2) Di approvare ed indire l'Avviso pubblico, allegato al presente atto
deliberativo per farne parte integrante, di selezione per titoli e colloquio, per
l'individuazione di una figura professionale Musicoterapeuta, cui conferire
una borsa di studio, della durata di 12 mesi, per un impegno settimanale di
24 ore, per un importo lordo di 10.000,00 Euro;

3 di 5



3) Di disporre che l'Avviso di selezione di cui è delibera, venga pubblicato
all'Albo Aziendale e sul Sito Internet Istituzionale dell'Azienda per la durata
di 15 (quindici) giorni;

4) Di nominare la Commissione esaminatrice, di seguito indicata, per la
selezione del profilo professionale Psicologo, di cui all'Avviso pubblico
sopracitato:

Presidente Responsabile Scientifico progetto Dott. Angelo Alaimo

Componente , K.^.-.<v

Componente ..ì-s^

Segretario Vù.

5) Di nominare la Commissione esaminatrice, di seguito indicata, per la
selezione del profilo professionale Musicoterapeuta, di cui all'Avviso
pubblico sopracitato:

Presidente Responsabile Scientifico progetto Dott. Angelo Alaimo

Componente _ h-s:» Riue

Componente

Segretario

6) Di dare immediata esecutività al presente atro deliberativo.

Il Direttore Amministrativo
(Dott. Giovanni

{ Dott. Giorgio/€fulid SaMonocito)

mo
II Direttore Sanitario

(D.ssa AnnaKLt

II Segretario
(Sig. Salvatore Ledda)

4 di 5



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'ari. 65 L.R. n.

25/93, così come sostituito dall'ari. 53 L.R. n. 30/93, e contro la slessa non è stata prodotte opposizione.

Catania,

II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

- immediatamente

- perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

- a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. dei

OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile

5 di 5



AZIENDA OSPEDAL1ERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE "GARIBALDI"
CATANIA

Direzione generale

In esecuzione alla deliberazione n J?ò del ̂ jjìr O i • <ÌP I f , I' ARNAS "Garibaldi" indice avviso pubblico di

selezione per titoli e colloquio per conferire una borsa di studio della durata di 12 (dodici) mesi, con un impegno

orario di 36 ore settimanali, per l'importo complessivo lordo di € 20.000,00 ad uno PSICOLOGO per la

realizzazione del progetto di PSN 2014 - "Sviluppo attività assistenziale rese dagli Hospice".

L'assegnatario sarà impiegato per n. 36 ore settimanali secondo le disposizioni che saranno impartite dal Dott.

Angelo Alaimo, Responsabile scientifico dei progetto e Direttore dell'U.O. Dip. Cure Palliative Terapia Del Dolore

Hospice "Giovanni paolo il''-P.O. Garibaldi Nesima.

Il vincitore della borsa dì studio deve essere in possesso di partita IV A.

Le borse di studio non possono essere assegnate a titolari di altri incarichi di collaborazione per attività di

ricerca, a coloro che ricoprano un impiego con rapporto di lavoro dipendente pubblico o privato o che

comunque svolgano attività lavorativa in modo continuativo.

Fermo restando il divieto rii cui sopra, le borse di studio, con un impegno orario massimo di 36 ore settimanali

(riducibili proporzionalmente in base all'importo finanziato), sono compatibili con altra attività, purché questa

ultima non sia di intralcio all'attività e non sia sovrapponibile per impegno orario.

La corresponsione dell'assegno di ricerca sarà subordinata alla periodica attestazione di svolgimento dell'attività

e di raggiungimento degli obiettivi, redatta dal Responsabile scientifico, nonché alla verifica delle ore di attività

prestate.

Con la partecipazione all'avviso iì candidato esprime il proprio consenso al trattamento dei dati personali, anche

di quelli sensibili in ordine alla comunicazione ed alla diffusione degli stessi, nell'ambito delle finalità del D.L. vo

n. 196/2003 (codice in materia di protezione dei dati personali).

Saranno ammessi alla selezione per PSICOLOGO i candidati in possesso dei seguenti requisiti:

• Diploma di Laurea Specialistica in Psicologia vecchio ordinamento o magistrale specialistica

neuroscienze e riabilitazione psicologica.

• Abilitazione all'esercizio della professione;

• Iscrizione all'Albo professionale;

• Documentata attività di frequenza presso strutture pubbliche.

Per l'ammissione alla selezione dovrà essere prodotta domanda sottoscritta in carta semplice, corredata
dai seguenti documenti:

• titoli di studio { Laurea, Specializzazione,etc ...... ) contenenti anche la votazione;

• curriculum formativo professionale;

• eventuali pubblicazioni scientifiche o, in caso di pubblicazione in corso di stampa, il dattiloscritto
con dichiarazione di accettazione per la stampa sottoscritta dall'editore;

• elenco in carta semplice a in duplice copia della documentazione presentata datato e firmato;



• altri titoli ritenuti utili ai fini della graduatoria di merito.

La documentazione richiesta per l'ammissione può essere prodotta in originale o autocertificata ai sensi e nei

limiti del D.P.R. 445/2000.

La mancanza di uno solo dei requisiti richiesti comporta l'esclusione del candidato.

Nella domanda deve essere indicato l'indirizzo presso cui i! candidato intende ricevere ogni comunicazione.

La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere presentata al protocollo dell'Azienda Ospedaliera di

Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione "Garibaldi", Piazza S. Maria di Gesù n. S, 95123 Catania, entro 15

giorni dalla pubblicazione all'Albo e sul sito dell'Azienda o pervenire a mezzo di lettera raccomandata a.r., nel

qual caso farà fede, come data di invio, il timbro dell'ufficio postale accettante.

La presentazione o l'invio deììa domanda oltre i termini previsti comporterà l'esclusione del candidato.

La selezione degli aspiranti avverrà sulla base dei punteggi riportati nella valutazione dei titoli di merito e in un

colloquio con valutazione di apposita commissione esaminatrice.

La Commissione, per la valutazione dei titoli e del colloquio dispone di 20 punti così ripartiti:

• 6 punti per i titoli, di cui:

-fino a 2 punti per il voto di laurea;

-fino a 4 punti per l'attività scientifica e di perfezionamento;

• 14 punti per la valutazione del colloquio

II luogo e la data del colloquio saranno comunicati ai candidati mediante raccomandata o telegramma

all'indirizzo indicato dall'aspirante nella domanda di partecipazione alla selezione.

L'incarico sarà conferito solo dopo ìa stipula di copertura assicurativa, a totale carico del professionista, per

infortuni e Responsabilità Civile verso terzi per le relative attività connesse.

Il vincitore dovrà esibire documento comprovante iì possesso di partita IVA, prima dell'inizio della relativa

attività.

L'Azienda si riserva la facoltà di revocare l'incarico medesimo, qualora ne ravvisi l'opportunità senza che

l'interessato possa sollevare eccezioni o vantare diritti di sorta.

La rinuncia dell'assegno di ricerca di cui al presente bando, dovrà avvenire con un preavviso di 30 giorni.

Il conferimento dell'assegno di ricerca non instaura alcun rapporto di dipendenza.

L'assegno non da luogo a trattamento previdenziale né a riconoscimenti automatici ai fini previdenziali. //

IL DIRETTORE-GENERALE

(Dott. Giorgio Gi

Pubblicato il

Scadenza il



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

AZIENDA OSPEDALÌERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE "GARIBALDI"
CATANIA

Direzione generale

In esecuzione alla deliberazione n ^) del A<o -Oi-c^if , i' ARNAS "Garibaldi" indice avviso pubblico di

selezione per titoli e colloquio per conferire una borsa dì studio della durata di 12 (dodici) mesi, con un impegno

orario di 24 ore settimanali, per l'importo complessivo lordo di € 10.000,00 ad uno MUSICOTERAPEUTA per la

realizzazione del progetto eli PSM 2014 - "Sviluppo attività assistenziale rese dagli Hospice".

L'assegnatario sarà impiegato per n. 24 ore settimanali secondo le disposizioni che saranno impartite dal Dott.

Angelo Alaimo, Responsabile scientifico dei progetto e Direttore deli'U.O. Dip. Cure Palliative Terapia Del Dolore

Hospice "Giovanni paolo il"-P.O. Garibaldi Nesima.

Il vincitore della borsa di studio deve essere in possesso di partita IV A.

Le borse di studio non possono essere assegnate a titolari di altri incarichi di collaborazione per attività di

ricerca, a coloro che ricoprano un impiego con rapporto di lavoro dipendente pubblico o privato o che

comunque svolgano attività lavorativa in modo continuativo.

Fermo restando il divieto di cui sopra, le borse di studio, con un impegno orario massimo di 36 ore settimanali

(riducibili proporzionalmente in base ali importo finanziato), sono compatibili con altra attività, purché questa

ultima non sia di intralcio all'attività e non sia sovrapponile per impegno orario.

La corresponsione dell'assegno di ricerca sarà subordinata alla periodica attestazione di svolgimento dell'attività

e di raggiungimento degli obiettivi, redarta dal Responsabile scientifico, nonché alla verifica delle ore di attività

prestate.

Con la partecipazione all'avviso iì candidato esprime il proprio consenso al trattamento dei dati personali, anche

di quelli sensibili in ordine alla comunicazione ed alla diffusione degli stessi, nell'ambito delle finalità del D.L. vo

n. 196/2003 (codice in materia di protezione elei dati personali).

Saranno ammessi alla selezione per MUSICOTERAPEUTA, i candidati in possesso dei seguenti requisiti:

• Diploma di Musicoterapia;

• Competenze specifiche ed esperienze professionali maturate in attività clinicoterapeutica di

musicoterapia in età evolutiva, debitamente documentate;

Per l'ammissione alla selezione dovrà essere prodotta domanda sottoscritta in carta semplice, corredata
dai seguenti documenti:

• titoli di studio ( Diploma, Specia!izzazione,etc ...... ) contenenti anche la votazione;

• curriculum formativo professionale;

• elenco in carta semplice e in duplice copia della documentazione presentata datato e firmato;

• altri titoli ritenuti utili ai fini della graduatoria di merito.

La documentazione richiesta per l'ammissione può essere prodotta in originale o autocertificata ai sensi e nei

limiti del D.P.R. 445/2000.



La mancanza di uno solo dei requisiti richiesti comporta l'esclusione del candidato.

Nella domanda deve essere indicato l'indirizzo presso cui il candidato intende ricevere ogni comunicazione.

La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere presentata al protocollo dell'Azienda Ospedaliera di

Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione "Garibaldi", Piazza S. Maria di Gesù n. 5, 95123 Catania, entro 15

giorni dalla pubblicazione all'Albo e sul sito dell'Azienda o pervenire a mezzo di lettera raccomandata a.r., nel

qual caso farà fede, come cara di invio, il timbro dell'ufficio postale accettante.

La presentazione o l'invio della domanda oltre i termini previsti comporterà l'esclusione del candidato.

La selezione degli aspiranti avverrà sulla base dei punteggi riportati nella valutazione dei titoli di merito e in un

colloquio con valutazione di apposita commissione esaminatrice.

La Commissione, per la valutazione dei titoli e del colloquio dispone di 20 punti così ripartiti:

• 6 punti per i titoli, di cui:

-fino a 2 punti per il voto di Diploma;

-fino a 4 punti per competenze professionali specifiche, desumibili dal curriculum;

• 14 punti per la valuteziorie.de.l coiloquio

II luogo e la data del colloquio saranno comunicati ai candidati mediante raccomandata o telegramma

all'indirizzo indicato dall'aspirante nella comanda di partecipazione alla selezione.

L'incarico sarà conferito solo dopo' la stipula di copertura assicurativa, a totale carico del professionista, per

infortuni e Responsabilità Civile verso terzi per le relative attività connesse.

Il vincitore dovrà esibire documento comprovante il possesso di partita IVA, prima dell'inizio della relativa

attività.

L'Azienda si riserva la facoltà di revocare l'incarico medesimo, qualora ne ravvisi l'opportunità senza che

l'interessato possa sollevare eccezioni o vantare diritti di sorta.

La rinuncia dell'assegno di ricerca di cui al presente bando, dovrà avvenire con un preavviso di 30 giorni.

Il conferimento dell'assegno di ricerca non instaura alcun rapporto di dipendenza.

L'assegno non da luogo a trattamento previdenziale né a riconoscimenti automatici ai fini previdenziali.

IL DIRETTORE

(Dott. Giorgio Giuljo Santon|cito)

Pubblicato il

Scadenza il


